
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

« / 9  » 2023 г. №

Об итогах проведения муниципальной 
выставки-конкурса педагогического 

мастерства «Палитра талантов»

На основании приказа управления образования от 07 сентября 2023 года 
№ 1974, в соответствии с планом управления проектом «Учитель творит Человека» 
(Повышение престижа педагога среди жителей Губкинского городского округа), с 
целью развития творческой деятельности педагогических работников Губкинского 
городского округа во Дворце детского (юношеского) творчества «Юный губкинец» 
была проведена муниципальная выставка-конкурс педагогического мастерства 
«Палитра талантов» (далее -  Выставка).

На Выставке было представлено 159 конкурсных работ из следующих 
образовательных учреждений: МАДОУ «Детский сад комбинированного вида № 2 
«Ромашка»; МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 6 «Золотой петушок»; 
МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 14 «Колосок» села Бобровы Дворы; 
МАДОУ «Центр развития ребенка -  детский сад № 33 «Радуга»; МАДОУ «Детский 
сад комбинированного вида № 37 «Ягодка»; МБДОУ «Детский сад
комбинированного вида № 40 «Веселинка»; МАДОУ «Детский сад
комбинированного вида № 39 «Золотая рыбка»; МАДОУ «Детский сад
комбинированного вида № 29 «Золушка»; МБДОУ «Детский сад комбинированного 
вида № 41 «Семицветик»; МБДОУ «Детский сад № 36 «Колокольчик»; МАДОУ 
«Детский сад комбинированного вида № 21 «Ивушка»; МБДОУ «Детский сад № 20 
«Колосок» с. Аверено; МАДОУ «Детский сад комбинированного вида № 2 «Сказка» 
п. Троицкий; МАДОУ «Детский сад комбинированного вида № 1 «Снежинка» 
п. Троицкий; МБОУ «Образовательный комплекс «СтартУМ» (образовательное 
структурное подразделение «Детский сад», образовательное структурное 
подразделение «Средняя общеобразовательна школа», структурное подразделение 
дополнительного образования «Станция юных техников»); МАОУ «СОШ №1 с 
УИОП»; МАОУ «СОШ № 2 с УИОП»; МБОУ «Образовательный комплекс «СОШ 
№10»; МАОУ «СОШ №16»; ОГАОУ «Губкинская СОШ с УИОП»; МБОУ 
«Вислодубравская СОШ»; МБОУ «ООШ №8»; МБОУ «Образовательный комплекс 
«Перспектива»; МБОУ «Боброводворская СОШ»; МАОУ «Гимназия №6»; МБУДО 
«Дворец детского (юношеского) творчества «Юный губкинец»; МБУДО «Центр 
дополнительного образования «НеШкола»; МБУДО «Центр развития творчества».



Выставку оценивало жюри в составе:
- Чистова Н.В. - научный сотрудник МБУК «Губкинский краеведческий 

музей»;
- Богданова Г. И,- учитель изобразительного искусства МАОУ «СОШ №17»
- Черных Е.В.- руководитель объединения ДПТ и изобразительного искусства 

«Народные мотивы» МБУК ЦКР «Строитель»
При оценке конкурсных работ учитывалось соответствие тематике, 

художественный вкус, знание народных традиций, мастерство исполнения, 
самобытность, оригинальность оформления, композиция, выдержанность стиля. Не 
оценивались многие творческие работы, которые были представлены в других 
городских конкурсах по ДПТ.
Свое мастерство исполнения и знание народных традиций продемонстрировали:

-учитель технологии МАОУ «СОШ №16» Солодовников Сергей 
Владимирович, работы выполнены в технике «резьба по дереву»;

-директор МБОУ «Образовательный комплекс «Перспектива» Павлова Ольга 
Ивановна, работа выполнена в технике «художественной вышивки»;

- учитель географии МБОУ «Образовательный комплекс «СтартУМ» Романова 
Юлиана Сергеевна, работа выполнена в технике «ковровой вышивки»;

- учитель изобразительного искусства МБОУ «Образовательный комплекс 
«СтартУМ» Блинова Инна Владимировна, работа выполнена в технике «макраме»;

- учителя начальных классов Сигаева Елена Викторовна, Горбунова Наталья 
Алексеевна,МБОУ «Боброводворская СОШ», работы выполнены в технике «вязание 
крючком»;

- музыкальный руководитель МАДОУ «Детский сад комбинированного вида
№ 21 «Ивушка» Рыбцева Ольга Николаевна; воспитатели Руденцева Татьяна 
Андреевна, Туканова Екатерина Николаевна МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 29 «Золушка»; учитель русского языка и литературы 
Будыкина Елена Викторовна МБОУ «Вислодубравская СОШ»; педагог
дополнительного образования Дорощенко Наталья Борисовна МБОУ
«Образовательный комплекс «СтартУМ» структурное подразделение «Станция юных 
техников», представлены авторские куклы, выполненные в различных техниках.

- педагог дополнительного образования Зубкова Людмила Анатольевна МБОУ 
«Образовательный комплекс «СтартУМ» структурное подразделение «Станция юных 
техников», изготовление текстильной куклы (на основе традиций);

- педагог дополнительного образования Тарубарова Оксана Николаевна 
МБУДО «Дворец детского (юношеского) творчества «Юный губкинец», панно в 
технике «художественная обработка соломки».

На основании вышеизложенного и протоколов членов жюри

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги муниципальной выставки-конкурса педагогического 
мастерства «Палитра талантов».



2. Наградить дипломами управления образования победителей и призеров 
муниципальной выставки-конкурса педагогического мастерства «Палитра талантов» 
(Приложение №1).

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 
управления образования Альяных О.И.

Начальник управления образовани

N

С.Н. Щетинина

Лобова Нина Васильевна
(47241)7-58-26
Козачок Светлана Васильевна 
(47241)5-14-05



Приложение № 1 
к приказу управления образования

от « -/& / &  2023 г. Jf e ^ /

Список
победителей и призеров муниципальной выставки-конкурса 

педагогического мастерства «Палитра талантов»

№
п/п

Образовательное учреждение Ф.И.О.
автора, должность

Название
работы

Техника
исполнения Место

Учреждения дошкольного образования

1 .

МБОУ «Образовательный комплекс «СтартУМ» 
(образовательное структурное подразделение 
«Детский сад»)

Чушкина Анна Александровна - 
воспитатель Сумочка из 

шнура Вязание 1 место

2.
МАДОУ «Детский сад комбинированного вида 
№ 21 «Ивушка»

Рыбцева Ольга Николаевна- 
музыкальный руководитель «ВДВ на страже 

Родины»
Авторская

кукла 1 место

3.
МАДОУ «Детский сад комбинированного вида 
№ 29 «Золушка»

Руденцева Татьяна Андреевна, 
Туканова Екатерина Николаевна 

-воспитатели
«Забава» Текстильная

кукла 1 место

4. ; МАДОУ «Детский сад комбинированного вида 
№ 1 «Снежинка» п. Троицкий

Чуева Анна Федоровна-учитель- 
логопед Кукла «Ведучка Текстильная

кукла 2 место

5.
МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида 
№ 14 «Колосок» села Бобровы Дворы

Кожина Елена Николаевна, 
Лысенко Людмила Васильевна- 

воспитатели

«Развивающий
кубик»

Вязание,
шитье 2 место

6.

МБОУ «Образовательный комплекс «СтартУМ» 
(образовательное структурное подразделение 
«Детский сад»)

Федоренко Мария 
Александровна, Горбунова 

Оксана Вячеславовна- 
воспитатели

«Лавандовая
девочка»

Авторская
кукла 2 место



7.
МАДОУ «Детский сад комбинированного вида 
№ 2 «Ромашка»

Уколова Ольга Николаевна, 
Рощупкина Татьяна Юрьевна -  

воспитатели
«Жужа» Вязание 2 место

8.

МАДОУ «Детский сад комбинированного вида 
№ 2 «Сказка» п. Троицкий

Ключникова Алена Игоревна -  
музык. руководитель, Козлова 
Наталья Петровна- инструктор 

по физ. культуре,

«Подружки
куклы-

столбушки»

Текстильная 
кукла(на 

основе 
традиций)

2 место

9. МАДОУ «Детский сад комбинированного вида 
№ 2 «Сказка» п. Троицкий

Черных Анна Александровна- 
воспитатель «Легкость» Кружевоплете

ние 2 место

10.
МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида 
№ 14 «Колосок» села Бобровы Дворы

Воробьева Галина 
Владимировна, Панарина Елена 

Юрьевна- воспитатели

«Королевы
лугов» Вязание 2 место

11. МБДОУ «Детский сад № 20 «Колосок» с. 
Аверено

Прохорова Анна Владимировна- 
воспитатель «Пернатое чудо» 2 место

12.
МАДОУ «Детский сад комбинированного вида 
№ 21 «Ивушка»

Ходячих Анна Сергеевна, 
Богомолова Светлана 

Евгеньевна- воспитатели

«Аксессуары
боярыни» Шитье. 2 место

13.
МАДОУ «Центр развития ребенка -  детский сад 
№ 33 «Радуга»

Наумова Екатерина 
Александровна, Рагозина Елена 

Владимировна- воспитатели

«Бывалый
моряк»

Авторская
кукла 2 место

14. МАДОУ «Центр развития ребенка -  детский сад 
№ 33 «Радуга»

Авсюкевич Наталья Ивановна- 
учитель-логопед

«Коровка
Бурёнка»

Вязание
крючком 2 место

15.
МАДОУ «Детский сад комбинированного вида 
№ 37 «Ягодка»

Глушенко Елена Николаевна, 
Тоскунова Светлана 

Дмитриевна-воспитатели
«Очаровашка» Авторская

кукла 2 место

16.
МБДОУ «Детский сад комбинированного вида 
№ 41 «Семицветик»

Лашина Татьяна Александровна, 
Пустова Елена Александровна- 

воспитатели

«Эколята-
Дошколята» Вязание 2 место

17.
МАДОУ «Детский сад комбинированного вида 
№ 2 «Сказка» п. Троицкий

Черных Анна Александровна- 
воспитатель «Пляжное

настроение»
Кружевоплете

ние 3 место



18.
МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида 
№ 14 «Колосок» села Бобровы Дворы

Безрукова Марина Ивановна, 
Волкова Наталья Николаевна -  

воспитатели

Панно «Свет 
материнской 

души»

Лоскутная
аппликация 3 место

19.
МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида 
№ 14 «Колосок» села Бобровы Дворы

Синица Валентина Васильевна, 
Манакова Любовь Анатольевна- 

воспитатели

«Приглашаю на 
чай»

Авторская
кукла 3 место

20.
МБДОУ «Детский сад № 36 «Колокольчик» Рубцова Юлия Викторовна, 

Михалева Оксана Леонидовна- 
воспитатели

«Дивный
цветок»

Художественн 
ая обработка 

соломки
3 место

21.
МБДОУ «Детский сад № 36 «Колокольчик» Артемьева Ольга Николаевна, 

Белоус Ирина Александровна- 
воспитатели

«Мудрая
Совунья» Вязание 3 место

22.
МАДОУ «Детский сад комбинированного вида 
№ 37 «Ягодка»

Тоску нова Светлана 
Дмитриевна, Пашова С.Н.- 

воспитатели
«Кокошник»

Г оловной 
убор 

шитье
3 место

23.
МБДОУ «Детский сад комбинированного вида 
№ 41 «Семицветик»

Новикова Наталья 
Владимировна, Бовт Виолета 

Юрьевна- воспитатели

«Память о 
Г ероях»

Авторская
кукла 3 место

24.
МБДОУ «Детский сад комбинированного вида 
№ 41 «Семицветик»

Белозерова Ирина Васильевна, 
Осинцева Маргарита 

Анатольевна- воспитатели

«Теплый вечер в 
русской семье»

Текстильная
кукла 3 место

Общеобразовательные учреждения

1

МБОУ «Боброводворская СОШ» Сигаева Елена Викторовна,
Горбунова Наталья Алексеевна- 
учителя начальных классов

Коллекции 
модниц «...а 

дамы в кружево 
одеты»

Вязание Гран
при

2 МБОУ «Образовательный комплекс «СтартУМ» Романова Юлиана Сергеевна- 
учитель географии «Тигренок» Ковровая

вышивка 1 место

3 МБОУ «Образовательный комплекс «СтартУМ» Блинова Инна Владимировна- 
учитель изо.искусства «Узоры осени» Макраме 1 место



4

МАОУ «СОШ №16» Солодовников Сергей 
Владимирович- учитель 

технологии

«Демонстрацион 
нал модель 

штангенциркуля 
ШЦ-1 в 

масштабе 4:1»

Художественн 
ая обработка 

дерева
1 место

5
МБОУ «Боброводворская СОШ» Сигаева Елена Викторовна,

Горбунова Наталья Алексеевна- 
учителя начальных классов

Занавес «Глаза у 
дома

кружевные»
Вязание 1 место

6
МБОУ «Вислодубравская СОШ» Будыкина Елена Викторовна- 

учитель русского языка и 
литературы

«Мария» Интерьерная
кукла 1 место

7 МБОУ «Образовательный комплекс 
«Перспектива»

Павлова Ольга Ивановна- 
директор

«Цветочная
феерия»

Художественн 
ая вышивка 1 место

8

МАОУ «СОШ №16» Солодовников Сергей 
Владимирович- 

учитель технологии
«Набор резных 
разделочных 

досок»

Художественн 
ая обработка 

дерева

3 место

9
МБОУ «Образовательный комплекс 
«Перспектива»

Ряховская Юлия Николаевна- 
зам.директора, учитель изо 

искусства

«Модница
зайчиха»

Авторская
кукла 3 место

10
МБОУ «Образовательный комплекс 
«Перспектива»

Гапченко Светлана Николаевна 
-  социальный педагог

«Бригада
неотложной

помощи»
Вязание 3 место

Учреждения дополнительного образования

1
МБОУ «Образовательный комплекс «СтартУМ» 
структурное подразделение «Станция юных 
техников»

Зубкова Людмила Анатольевна- 
педагог дополнительного 

образования

«Солнечная
масленица»

Народная
кукла

1 место

2

МБОУ «Образовательный комплекс «СтартУМ» 
структурное подразделение «Станция юных 
техников»

Дорощенко Наталья Борисовна- 
педагог дополнительного 

образования
«Восточная
красавица»

Авторская
кукла

1 место



3
МБУДО «Дворец детского (юношеского) 
творчества «Юный губкинец»

Тарубарова Оксана Николаевна- 
педагог дополнительного 

образования

«Весенний
натюрморт»

Аппликация 
из соломки 1 место

4
МБОУ «Образовательный комплекс «СтартУМ» 
структурное подразделение «Станция юных 
техников»

Горбатенко Елена Дмитриевна- 
педагог дополнительного 

образования

«На лесной 
полянке» Вязание 2 место

5
МБУДО «Станция юных туристов» Зудова Алина Александровна- 

педагог дополнительного 
образования

«Матрена» Авторская
кукла 2 место

6
МБУДО «Дворец детского (юношеского) 
творчества «Юный губкинец»

Сикуринец Юлия Витальевна- 
педагог дополнительного 

образования
«Кукла из ваты» Авторская

кукла 2 место

7
МБУДО «Дворец детского (юношеского) 
творчества «Юный губкинец»

Белозерская Елена Михайловна- 
педагог дополнительного 

образования

«Осенний
натюрморт»

Лоскутное
шитье 2 место

8 МБУДО «Дворец детского (юношеского) 
творчества «Юный губкинец»

Чуева Маргарита-педагог 
дополнительного образования « Настроение» Художественн 

ая вышивка 2 место

9 МБУДО «Дворец детского (юношеского) 
творчества «Юный губкинец»

Алифанова Елена Евгеньевна- 
педагог - организатор

«Осенний
натюрморт» Роспись 2 место

10
МБУДО «Дворец детского (юношеского) 
творчества «Юный губкинец»

Кочкина Ирина Ивановна- 
педагог дополнительного 

образования

Декоративная
бутылка

«Вдохновение»

Работа с 
кожей 3 место

11
МБОУ «Образовательный комплекс «СтартУМ» 
структурное подразделение «Станция юных 
техников»

Дорощенко Наталья Борисовна- 
педагог дополнительного 

образования

Комплект для 
маленькой 
модницы

Вязание 3 место

12
МБУДО «Центр развития творчества» Щербакова Елена 

Александровна-педагог 
дополнительного образования

«Принцесса-
Кудряшка»

Авторская
кукла 3 место

13 МБУДО «Дворец детского (юношеского) 
творчества «Юный губкинец»

Белозерская Елена Михайловна- 
педагог доп. образования

«Новогоднее
настроение»

Лоскутное
шитье 3 место


